[image: Сут-Хольский кожуун-ПП_Монтажная область 1]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ- ХОЛ КОЖУУННУН КЫЗЫЛ-ТАЙГА  СУМУ  ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
КЫЗЫЛ-ТАЙГИНСКИЙ
СУТ- ХОЛЬСКОГО  КОЖУУНА  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«____»  _______  2021 г.             с. Кызыл-Тайга                               № 3-п

Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения сумон Кызыл-Тайгинский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании требований Федерального закона от 21.12.1994 № 69 "О пожарной безопасности" , постановляет:
1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения сумон Кызыл-Тайгинский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва являются: соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту; наличие в помещениях и строениях находящихся в их собственности первичных средств тушения пожаров; при обнаружении пожара немедленно уведомлять о них пожарную охрану; принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до прибытия пожарной охраны; оказание содействия пожарной охране при тушении пожара; выполнение предписаний и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора; предоставление в порядке, установленном законодательством, возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.
2.  В целях информирования населения сельского поселения сумон Кызыл-Тайга опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Сут-Хольский кожуун Республика Тыва www.suthol24.
3. Контроль над исполнением постановления возлагаю на себя.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Кызыл-Тайгинский
Сут-Хольского кожууна Республики Тыва                                         С.А. Ооржак

image1.jpeg